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Przesłuchania Przed Obliczem 
Sędziów Prawa Administracyjnego z zakresu Zasiłku dla Bezrobotnych

Niniejsze informacje zostały udostępnione przez Departament Pracy Stanu Nowy Jork, w celu udzielenia 

odpowiedzi na podstawowe pytania dotyczące zbliżającego się przesłuchania przed obliczem Sędziego Prawa 

Administracyjnego z zakresu Zasiłku dla Bezrobotnych.

Aby uzyskać więcej informacji, prosimy zapoznać się z ulotką Pytania i odpowiedzi na temat przesłuchania 

dotyczącego świadczeń tytułem ubezpieczenia od bezrobocia (formularz TC 424.2), którą powinni Państwo 

otrzymać pocztą z Departamentu Pracy. Jest ona także dostępna pod adresem 

http://www.labor.ny.gov/formsdocs/ui/formsandpublications.shtm.

W celu ochrony Państwa praw w okresie bezrobocia należy nadal składać zaświadczenia uprawniające do 

zasiłku dla bezrobotnych i zgłaszać się osobiście zgodnie z obowiązującymi zasadami. We wszelkiej 

korespondencji dotyczącej Państwa sprawy należy podawać zarówno numer sprawy Sędziego Prawa 

Administracyjnego, jak i numer ubezpieczenia społecznego.

Kim jest Sędzia Prawa Administracyjnego?

Sędzia Prawa Administracyjnego jest bezstronną (sprawiedliwą) osobą podejmującą decyzje, której osąd jest 

niezależny od Departamentu Pracy. Sędzia Prawa Administracyjnego poprowadzi Państwa przesłuchanie, 

dokładnie przeanalizuje wszystkie fakty dotyczące sprawy, a następnie podejmie decyzję o tym, czy są 

Państwo (jako wnioskodawca) uprawnieni do świadczeń w ramach Zasiłku dla Bezrobotnych.

Jak mogę przygotować się do przesłuchania?

Mają Państwo prawo do bycia reprezentowanym podczas przesłuchania przez prawnika lub innego 

przedstawiciela. Prawnik reprezentujący wnioskodawcę może zażądać opłaty, której wysokość jest prawnie 

ograniczona. Osoba niebędąca prawnikiem, która reprezentuje wnioskodawcę, nie może żądać opłaty, chyba 

że jest pośrednikiem zarejestrowanym przez Komisję Apelacyjną. Opłaty dla przedstawicieli wnioskodawcy 

podlegają uiszczeniu tylko w sytuacji, gdy wnioskodawcy, w wyniku przesłuchania, zostaną przyznane 

świadczenia i pod warunkiem zatwierdzenia opłaty przez Komisję Apelacyjną. Jeżeli nie stać Państwa na 

wynajęcie prawnika, mogą Państwo otrzymać bezpłatnego przedstawiciela za pośrednictwem lokalnej 

Wspólnoty Pomocy Prawnej lub w ramach Programu Usług Prawnych. Aby uzyskać listę zasobów prawnych, 

w tym adwokatów, zarejestrowanych przedstawicieli, programów usług prawnych i organizacji adwokackich pro 

bono, należy odwiedzić stronę internetową Komisji Apelacyjnej ds. Zasiłków dla Bezrobotnych pod adresem 

www.uiappeals.ny.gov. Należy wybierać kartę „Przydatne informacje”, a następnie „Przewodniki i zasoby” i 

„Listę adwokatów i upoważnionych przedstawicieli”. Listę można również uzyskać, dzwoniąc pod  

numer (518) 402-0205.

Przed przesłuchaniem mają Państwo prawo do zapoznania się z całością akt sprawy.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości prosimy skontaktować się z sekcją Sędziów Prawa Administracyjnego 

pod numerem tel. (877) 880-3322 albo z Centrum Telefonicznym Departamentu Pracy pod numerem  

tel. (888) 209-8124.
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W jaki sposób Sędzia Prawa Administracyjnego przeprowadza przesłuchanie?

przesłuchania Sędzia Prawa Administracyjnego:

a. określi wszystkie obecne strony i pokrótce przedstawi kwestie do rozpatrzenia;

b. odbierze zeznania od wszystkich stron, złożone pod przysięgą;

c. przesłucha strony i świadków celem uzyskania niezbędnych faktów;

d. pomoże stronom podczas przesłuchiwania świadków;

e. określi jakie dokumenty lub zeznania mogą zostać włączone do materiału dowodowego;

f. zażąda dostarczenia odpowiednich dokumentów lub wezwie określone osoby do stawiennictwa celem 

złożenia zeznań;

g. zezwoli stronom na wykorzystanie dokumentów z akt sprawy podczas prezentowania  

swoich stanowisk.

Jakie są moje prawa podczas przesłuchania?

Podczas przesłuchania mają Państwo prawo:

a. składać zeznania we własnym imieniu;

b. przyprowadzić prawnika lub inną osobę, która będzie Państwa reprezentować;

c. mieć świadków zeznających w Państwa sprawie;

d. wnosić do akt sprawy dokumenty, rejestry i inne dowody;

e. poprosić Sędziego Prawa Administracyjnego o zażądanie dostarczenia odpowiednich dokumentów lub 

wezwanie świadków celem złożenia zeznań w Państwa sprawie;

f. zadawać pytania stronie przeciwnej lub jej świadkom;

g. poprosić Sędziego Prawa Administracyjnego o pomoc, jeżeli mają Państwo problemy z  

zadawaniem pytań;

h. odmówić odpowiedzi na dowolne pytanie, którego Państwo nie rozumieją;

i. wyjaśniać lub negować wszelkie dowody stanowiące przeciwko Państwu;

j. z uzasadnionych powodów poprosić o odroczenie przesłuchania;

k. na koniec przesłuchania wygłosić oświadczenie uzasadniające dlaczego są Państwo uprawnieni do 

świadczeń z tytułu Zasiłku dla Bezrobotnych lub wyjaśnić kwestie, które nie zostały poruszone bądź 

dostatecznie wyjaśnione podczas przesłuchania.

Co następuje po przesłuchaniu?

Po przesłuchaniu Sędzia Prawa Administracyjnego wyda Decyzję i Zawiadomienie o Decyzji z informacją o 

tym, czy są Państwo uprawnieni do świadczeń z tytułu Zasiłku dla Bezrobotnych. Dokument ten zostanie 

przesłany do Państwa pocztą po przesłuchaniu w najbliższym możliwym terminie.

W Decyzji i Zawiadomieniu o Decyzji Sędzia Prawa Administracyjnego przedstawi fakty z materiału 

dowodowego, uzasadnienie rezultatu przesłuchania, oraz samą decyzję.

W Decyzji i Zawiadomieniu o Decyzji znajdą się także informacje na temat możliwości odwołania się do 

Komisji Apelacyjnej, jeżeli nie zgadzają się Państwo z decyzją Sędziego Prawa Administracyjnego.

Jeżeli nie rozumieją Państwo decyzji Sędziego Prawa Administracyjnego, mogą Państwo skontaktować się z 

Centrum Telefonicznym Departamentu Pracy i poprosić o wyjaśnienie.

Jeżeli Sędzia Prawa Administracyjnego lub Komisja Apelacyjna stwierdzą, że otrzymali Państwo 

nadpłatę świadczeń, mogą Państwo zostać zobowiązani do ich zwrotu.
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